
Sexta-feira, 07 DE AGOSTO DE 201552 DIÁRIO OFICIAL Nº 32945

Art. 24 da Lei Federal n° 8.666/1993, HOMOLOGA a Aquisição de 
01 (um) Frigobar, 01 (uma) Impressora Matricial, para atender 
as demandas deste NEPMV.

Item Objeto Empresa CNPJ Valor 
(R$)

01 Frigobar
Bom Bons e 
Descartáveis 

Ltda.

01.580.769/0001-
99 900,00

02 Impressora 
Matricial

Croi 
Computadores 

LTDA

08.632.253/0001-
90 1.200,00

 
Belém, 05 de agosto de 2015.
ARMINDO FELIPE ZAGALO NETO
Diretor Geral do Núcleo Executor do
Programa Municípios Verdes - NEPMV

Protocolo 860862

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E DEFESA SOCIAL

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 1315/2015 DE 13 DE JULHO DE 2015

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: ALDEMAR BATISTA TAVARES DE SOUSA
Cargo do Servidor: (CAP.QO/BM)
Matrícula: 5609810/1
Programa de Trabalho: 216352
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339039. Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa/SEGUP, em 
exercício

Protocolo 860444

.

.

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 004/2015 - CPL/PMPA
O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, no uso de suas 
atribuições legais e, considerando o disposto na Lei Estadual nº 
6.474, de 06 de agosto de 2002, e no Decreto Estadual nº 2.069, 
de 20 de fevereiro de 2006;
R E S O L V E:
Art.1º - DESIGNAR o SD PM RG 39065 DEOSMAR BATISTA DE 
AQUINO NETO para, no prazo de 90 (noventa) dias, compor a 
Equipe de Apoio dos seguintes Processos Licitatórios: Pregão 
Eletrônico nº 011/2015 - CPL / PMPA, que tem por objeto 
“AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO 4X2 COM GUINCHO PLATAFORMA 
HIDRÁULICA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES APRESENTADAS 
AO ALMOXARIFADO CENTRAL DA PMPA PELAS UNIDADES 
POLICIAIS”; Pregão Eletrônico nº 012/2015 - CPL / PMPA, que 
tem por objeto “Aquisição de 01 (um) Veículo Automotor MICRO 
ÔNIBUS TIPO EXECUTIVO, para atender as necessidades da 
PMPA”; e Pregão Eletrônico nº 013/2015 - CPL / PMPA, que tem por 
objeto “Aquisição de ônibus tipo executivo com capacidade entre 
46 a 49 lugares, para o reaparelhamento e renovação de veículos, 
otimizando os deslocamentos para o serviço policial militar”.
Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
Quartel em Belém-PA, 06 de agosto de 2015.
ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS - CEL QOPM
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo 860636

.

.

DIÁRIA
.

   PORTARIA Nº 2741 - DI - DF - 15
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM- PA 
DESTINO(S): CAPITÃO POÇO - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 02 DIÁRIAS COMPLETAS
PERIODO: 23 A 25/03/15
SERVIDOR (ES): AL CFS JOSÉ ADOMAR SOUZA
FARIAS CPF: 409.955.002-82;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 860346

   PORTARIA Nº 2743 - DI - DF - 15
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM- PA 
DESTINO(S): BARCARENA - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DIÁRIA COMPLETA E 01 DE 
ALIMENTAÇÃO
PERIODO: 24 A 25/03/15
SERVIDOR (ES): AL CFS MANOEL FRANCISCO VIEGAS
DOS SANTOS CPF: 380.277.632-15;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 860352
   PORTARIA Nº 2744 - DI - DF - 15

OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM- PA 
DESTINO(S): OURÉM - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 02 DIÁRIAS COMPLETAS
PERIODO: 16 A 18/03/15
SERVIDOR (ES): AL CFS MARCELO FREITAS
BARROS CPF: 471.890.102-20;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 860356
   PORTARIA Nº 2745 - DI - DF - 15

OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM- PA 
DESTINO(S): CACHOEIRA DO ARARI - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 02 DIÁRIAS COMPLETAS
PERIODO: 11 A 13/03/15
SERVIDOR (ES): AL CFS JOÃO CORREA DE AZEVEDO
FILHO CPF: 270.132.782-20;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 860360
   PORTARIA Nº 2746 - DI - DF - 15

OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM- PA 
DESTINO(S): CASTANHAL - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO
PERIODO: 10/03/15
SERVIDOR (ES): AL CFS MARCOS ANTONIO MELO
DE ALMEIDA CPF: 577.097.422-20;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 860366
   PORTARIA Nº 2747 - DI - DF - 15

OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM- PA 
DESTINO(S): OURÉM - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 02 DIÁRIAS COMPLETAS
PERIODO: 09 À 11/03/15
SERVIDOR (ES): AL CFS VALMIR ALMEIDA DE SOUSA
FARIAS CPF: 364.768.112-15;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 860369
   PORTARIA Nº 2748 - DI - DF - 15

OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM- PA 
DESTINO(S): CASTANHAL - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DIÁRIA COMPLETA
PERIODO: 10 À 11/03/15
SERVIDOR (ES): AL CFS ADAILTON DA SILVA IVO
CPF: 604.123.132-00;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 860372
   PORTARIA Nº 2749 - DI - DF - 15

OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM- PA 
DESTINO(S): MARACANÃ - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DIÁRIA COMPLETA E 01 DE 
ALIMENTAÇÃO
PERIODO: 11 À 12/03/15
SERVIDOR (ES): AL CFS RAIMUNDO NONATO ROCHA
MARINHO CPF: 604.580.202-06;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 860373
   PORTARIA Nº 2750 - DI - DF - 15

OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM- PA 
DESTINO(S): PORTEL - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DIÁRIA COMPLETA
PERIODO: 25 À 26/02/15
SERVIDOR (ES): SD PM BRUNO RAFAEL TEIXEIRA
DE HOLANDA CPF: 662.125.102-53;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 860375
   PORTARIA Nº 2751 - DI - DF - 15

OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM- PA 
DESTINO(S): XINGUARA - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 03 DIÁRIAS COMPLETAS
PERIODO: 06 À 09/04/15
SERVIDOR (ES): SD PM MADSON LÚCIO DA CRUZ
MUNHOZ CPF: 809.594.312-68;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 860378

   PORTARIA Nº 2752 - DI - DF - 15
OBJETIVO: DILIGENCIA DE IPM
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM- PA 
DESTINO(S): COLARES - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 06 DIÁRIAS COMPLETAS
PERIODO: 06 À 12/04/15
SERVIDOR (ES): MAJ PM ED-LIN ANSELMO
DE LIMA CPF: 609.958.902-34;
SGT PM JURANDIR CARDOSO DA SILVA
CPF: 246.688.262-00;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 860380
   PORTARIA Nº 2753 - DI - DF - 15

OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: ANANINDEUA - PA 
DESTINO(S): SALINAS - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO
PERIODO: 07/04/15
SERVIDOR (ES): 2° TEN PM JAIR NUNES ALVES
CPF: 842.053.422-68;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 860381
   PORTARIA Nº 2754 - DI - DF - 15

OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: ANANINDEUA - PA 
DESTINO(S): BRAGANÇA - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO
PERIODO: 16/04/15
SERVIDOR (ES): SGT PM ALDOBERTO FERREIRA
DA SILVA CPF: 565.809.832-72;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 860382
   PORTARIA Nº 2755 - DI - DF - 15

OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: AMARICANO - PA 
DESTINO(S): PORTEL - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 03 DIÁRIAS COMPLETAS
PERIODO: 20 À 23/01/15
SERVIDOR (ES): SGT PM EDSON MORAES CASTRO
CPF: 250.499.332-34;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 860384
   PORTARIA Nº 2756 - DI - DF - 15

OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA 
DESTINO(S): MARAPANIM - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO
PERIODO: 11/03/15
SERVIDOR (ES): SGT PM JORGE LUIS PAMPLONA
DOS SANTOS CPF: 289.229.302-25;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 860386
   PORTARIA Nº 2757 - DI - DF - 15

OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA 
DESTINO(S): SANTA IZABEL - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO
PERIODO: 10/03/15
SERVIDOR (ES): SD PM FRANCISCO JOSÉ DE ALMEIDA
PINHEIRO CPF: 786.624.512-68;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 860388

   PORTARIA Nº 2758 - DI - DF - 15
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA 
DESTINO(S): OURILANDIA DO NORTE - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 03 DIÁRIAS COMPLETAS
PERIODO: 07 À 10/04/15
SERVIDOR (ES): SD PM MAURO ROBERT BARBOSA
COSTA CPF: 948.066.162-49;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 860390
   PORTARIA Nº 2759 - DI - DF - 15

OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: JURUTI - PA 
DESTINO(S): BELÉM - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 04 DIÁRIAS COMPLETAS
PERIODO: 25 À 29/03/15
SERVIDOR (ES): SD PM ANTONIO MARCOS DA SILVA
BARROS CPF: 786.190.922-00;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 860392
   PORTARIA Nº 2760 - DI - DF - 15

OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SANTARÉM - PA 
DESTINO(S): BELÉM - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 02 DIÁRIAS COMPLETAS E 01 DE 
ALIMENTAÇÃO
PERIODO: 30/03 À 01/04/15


